Начальнику отдела собаководства Ассоциации Росохотрыболовсоюз Кузиной М.Г.

	от администратора сайта и форума любителей гончих  «Пермский гончатник» (http://valerij.ucoz.ru)

Горбунова В.В

Уважаемая Марина Георгиевна!
В настоящее время, в списке действующих документов официального сайта Росохотрыболовсоюза (http://rors.ru) размещена Временная таблица бонитировки гончих, принятая ВКС 25.01.2016 года. Отдельные пункты новой  бонитировочной таблицы читаются неоднозначно, что вызвало неопределенность во мнениях экспертов по гончим и охотников-гончатников. А именно:
1. У гончей, претендующей в класс «Элита» в качестве дополнительного диплома могут засчитываться только дипломы по лисице, или же дополнительным дипломом может быть как лисий, так и заячий диплом.

2. В пункте 3.4. упоминаются дипломы по зайцу и лисице, но не сказано про дипломы по шакалу. Следовательно, дипломы по шакалу в расчет не берутся.
3. В бонитировку гончих (латвийские, литовские, бигли и бладхаунды) засчитываются дипломы по лосю. Но по лосю испытываются только лайки. Также при упоминании дипломов по кабану необходимо  уточнить, что речь идёт про испытания по вольерному кабану, так как испытаний гончих по вольному кабану не бывает.
Прошу Вас дать разъяснения согласно выявленных неопределенностей во временной таблице бонитировки гончих, принятой ВКС 25.01.2016 года.

Ответ прошу отправить эл. почту kukushtan@bk.ru  или почтой по адресу: Российская Федерация, Пермский край, ……

	дата

	подпись

Тел. 8 (___)___-__-__
Горбунов В. В.